
Республика Крым
Сакский район

Штормовской сельский совет
54 сессия I созыва 

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2017  года                        № 285                                       с. Штормовое

О бюджете муниципального образования 
Штормовское          сельское     поселение 
Сакского района         Республики   Крым 
на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов
     

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом
от  6  октября  2003  года  №  131-  ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования
Штормовское сельское поселение Сакского района Республики Крым,  

Штормовской  сельский совет решил:

1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального  образования
Штормовское   сельское поселение Сакского района Республики Крым на  2018 год:

1) общий объем доходов в сумме 8484860,00 руб., в том числе налоговые и неналоговые
доходы в сумме 7508300,00 руб., безвозмездные поступления  в сумме 976560,00 руб.; 

2) общий объем расходов в сумме 8484860,00 руб.;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга  на 01 января 2019 года в сумме

0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.;
4)  дефицит  бюджета муниципального  образования Штормовское сельское поселения  в

сумме 0,00 руб.

2. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального  образования
Штормовское   сельское поселение Сакского района Республики Крым на  плановый период
2019  и 2020 годов:

1) общий объем доходов на 2019 год в сумме 8981334,00 руб., в том числе налоговые и
неналоговые доходы в сумме 8292800,00 руб., безвозмездные поступления  в сумме 688534,00
руб., и на 2020 год в сумме 9784225,00 руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в
сумме 9086200,00 руб., безвозмездные поступления  в сумме 698025,00 руб.;

2) общий объем расходов  на 2019 год в сумме  8981334,00  руб., и на 2020 год в сумме
9784225,00 руб.;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга  на 01 января 2020 года в сумме
0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.
верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2021 года в сумме 0,00 руб., в
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.;

4) дефицит бюджета муниципального образования Штормовское сельское поселения  на
2019 год  в сумме 0,00 руб. и на2020 год в сумме 0,00 руб.

         



3.  Утвердить  объем  поступлений  доходов  в  бюджет  муниципального  образования
Штормовское  сельское  поселение  Сакского  района  Республики  Крым  по  кодам  видов
(подвидов) доходов:

1) на 2018 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
2)  на  плановый  период  2019  и  2020  годов  согласно  приложению  1а  к  настоящему

решению.

4.  Утвердить  сведения  о  нормативах  зачисления  доходов  (нормативы,  которые  не
установлены  бюджетным  законодательством  Российской  Федерации)  в  бюджет
муниципального образования Штормовское сельское поселение Сакского района Республики
Крым  на  2018  год  и  на  плановый  период  2019  и  2020  годов  согласно  приложению  2  к
настоящему решению.

5.  Утвердить  перечень  и  коды  главных  администраторов  доходов  бюджета
муниципального образования Штормовское сельское поселение Сакского района Республики
Крым, закрепляемые за ним виды (подвиды) доходов бюджета муниципального образования
Штормовское  сельское  поселение  Сакского  района  Республики  Крым  на  2018  год  и  на
плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

6.  Установить, что в 2018 году и  в плановом периоде 2019 и 2020 годов безвозмездные
поступления  от  физических  и  юридических  лиц,  поступившие  в  бюджет  муниципального
образования  Штормовское  сельское  поселение  Сакского  района  Республики  Крым,
направляются  в  установленном  порядке  на  увеличение  расходов  бюджета  поселения
соответственно целям их предоставления.

    
7. Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  бюджета  муниципального

образования Штормовское сельское поселение Сакского района Республики Крым по разделам,
подразделам классификации расходов бюджетов:

1) на 2018 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
2)  на  плановый  период  2019  и  2020  годов  согласно  приложению  4а  к  настоящему

решению.

8. Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  бюджета    муниципального
образования Штормовское сельское поселение Сакского района Республики Крым по целевым
статьям,  группам  и  подгруппам  видов  расходов,  разделам,  подразделам  классификации
расходов бюджетов:

1) на 2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
2)  на  плановый  период  2019  и  2020  годов  согласно  приложению  5а  к  настоящему

решению.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования
Штормовское сельское поселение Сакского района Республики Крым:

1) на 2018 год  согласно приложению 6 к настоящему решению;
2)  на  плановый  период  2019  и  2020  годов  согласно  приложению  6а  к  настоящему

решению.
Установить  в  составе  ведомственной  структуры  расходов  бюджета  муниципального

образования Штормовское сельское поселение Сакского района Республики Крым на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов перечень и код главного распорядителя средств бюджета
муниципального образования Штормовское сельское поселение Сакского района Республики
Крым.

 



10. Установить, что администрация Штормовского сельского поселения Сакского района
Республики Крым не вправе принимать в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов
решения,  приводящие  к  увеличению   штатной  численности  муниципальных  служащих,  за
исключением  случаев  принятия  решений  о  наделении  Штормовского  сельского  совета
Сакского района Республики Крым дополнительными полномочиям, требующими увеличения
штатной численности.  Проект решения подлежит согласованию с Министерством финансов
Республики Крым.

11.  Установить,  что  бюджетные  ассигнования,  предусмотренные  на  оплату  труда
работников бюджетной сферы на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов обеспечивают
системы  оплаты  труда  работников  органов  местного  самоуправления  и  муниципальных
учреждений  по  отраслевому  принципу  в  соответствии  с  нормативными  правовыми  актами
Республики Крым и Штормовского сельского совета Сакского района Республики Крым.

12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета  муниципального  образования  Штормовское  сельское  поселение  Сакского  района
Республики Крым на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению
7 к настоящему решению. 

13. Утвердить  источники  финансирования  дефицита  бюджета   муниципального
образования Штормовское сельское поселение Сакского района Республики Крым:

1)  на 2018 год  согласно приложению 8 к настоящему решению;
2)  на  плановый  период  2019  и  2020  годов  согласно  приложению  8а  к  настоящему

решению.

14.  Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов,  получаемых из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в  бюджет
 муниципального образования  Штормовское сельское поселение Сакского района Республики
Крым:

1) на 2018 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
2)  на  плановый  период  2019  и  2020  годов  согласно  приложению  9а  к  настоящему

решению.

15.  Утвердить  общий  объем  иных  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  из
бюджета  муниципального  образования  Штормовское  сельское  поселение  Сакского  района
Республики Крым в бюджет муниципального образования Сакский район Республики Крым:

1) на 2018 год  согласно приложению 10 к настоящему решению;
2)  на  плановый  период  2019  и  2020  годов  согласно  приложению  10а  к  настоящему

решению.

16. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования Штормовское
сельское поселение Сакского района Республики Крым год резервный фонд администрации
Штормовского  сельского  поселения  Сакского  района  Республики  Крым  на  2018  в  сумме
51076,00 руб., на 2019 год в сумме 87448,00 руб. и на 2020 год в сумме 51071,00 руб.

17. Привлечение муниципальных заимствований в бюджет муниципального образования
Штормовское сельское поселение Сакского района Республики Крым в 2018 году  и плановом
периоде 2019 и 2020 годов не планируется.

18. Предоставление муниципальных гарантий из бюджета муниципального образования
Штормовское сельское поселение Сакского района Республики Крым в 2018 году  и плановом
периоде 2019 и 2020 годов не предусмотрено.



19. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение
муниципального образования Штормовское сельское поселение Сакского района Республики
Крым, учитываются на лицевых счетах, открытых им в Управлении Федерального казначейства
по Республике Крым.

20. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования Штормовское
сельское поселение Сакского района Республики Крым на начало текущего финансового года:

- в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов, возникших
в ходе исполнения бюджета муниципального образования Штормовское сельское поселение
Сакского района Республики Крым в текущем году, направляются на их покрытие, но не более
общего объема остатков средств бюджета муниципального образования Штормовское сельское
поселение Сакского района Республики Крым на начало текущего финансового года;

-  в  объеме,  не  превышающем  сумму  остатка  собственных  средств  бюджета
муниципального образования Штормовское сельское поселение Сакского района Республики
Крым, направляются на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров,
выполнение  работ,  оказание  услуг,  подлежащих  в  соответствии  с  условиями  этих
муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году.

21.  Нормативные  правовые  акты  администрации  Штормовского  сельского  поселения
Сакского  района  Республики  Крым  подлежат  приведению  в  соответствии  с  настоящим
решением  в  трёхмесячный   срок  со  дня  вступления  в  силу  настоящего  решения,  за
исключением случаев, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.

22. Установить, что в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов предоставление
субсидий  юридическим лицам (за исключением субсидий  государственным (муниципальным)
учреждениям),  индивидуальным   предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  –
производителям товаров,  работ,  услуг осуществляется в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных настоящим решением, в порядке, установленном нормативными правовыми
актами   администрации  Штормовского  сельского  поселения   Сакского  района  Республики
Крым,  в случаях:
1)   финансового  обеспечения  затрат  по  скашиванию  травы  на  территории  Штормовского
сельского поселения;
2)  финансового обеспечения  затрат по  уборке аллеи с. Штормовое;
3) финансового обеспечения затрат  по уборке и вывозу мусора  с мест общего пользования на
территории Штормовского сельского поселения;
4) финансового обеспечения затрат по содержанию сетей уличного освещения.

23. Настоящее  решение  подлежит  обнародованию  на  официальном  Портале
Правительства  Республики  Крым  на  странице  Сакского  муниципального  района
(sakimo.rk.gov.ru) в разделе — Муниципальные образования района, подраздел Штормовское
сельское  поселение,  а  также   на  информационной  стенде  администрации  Штормовского
сельского  поселения  Сакского  района  Республики  Крым,  расположенного  по  адресу
Республика Крым, Сакский район, с. Штормовое, ул.Ленина,1.

24. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Штормовского
сельского  совета  -  главу  администрации  Штормовского  сельского  поселения  и  постоянную
комиссию   Штормовского  сельского  совета  по  налогам,  бюджету  и  муниципальной
собственности.

25.  Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Председатель
Штормовского сельского совета – 
глава администрации 
Штормовского сельского поселения                              С-Х. М. Катаев



Приложение 1
к  решению Штормовского сельского совета Сакского района 
Республики Крым от 26 декабря 2017 № 285 "О бюджете 
муниципального образования Штормовское           сельское 
поселение Сакского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов" 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Штормовское сельское
поселение Сакского района Республики Крым по кодам 

видов (подвидов) доходов на 2018 год
(рублей)

Код доходов Наименование дохода Сумма
1 00 00000  00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 7508300,00
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 749600,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 749600,00

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 75800,00

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 75800,00

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 641900,00
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 641900,00
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 38000,00
1 08 04020 01 1000 110 Государственная  пошлина  за  совершение

нотариальных  действий  должностными  лицами
органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными актами Российской Федерации
на  совершение  нотариальных  действий   (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность
по  соответствующему  платежу,  в  том  числе  по
отмененному)

38000,00

1 11 00000 00 0000 000 Доходы  от  использования  имущества,
находящегося  в  государственной  и
муниципальной собственности

5600000,00

1 11 05025 10 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы,  а
также средства от продажи права на заключение
договоров  аренды  за  земли,  находящиеся  в
собственности   сельских  поселений  (за
исключением  земельных  участков
муниципальных,  бюджетных  и  автономных
учреждений)

5500000,00

1 11 09045 10 0000 120 Прочие  поступления  от  использования
имущества,  находящегося  в  собственности
сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

100000,00

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3000,00
1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений

3000,00



1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 400000,00
1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений
400000,00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 976560,00
2 02 15001 10 0000 151 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на

выравнивание бюджетной обеспеченности
817517,00

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

157967,00

2 02 30024 10 0002 151 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации  в рамках непрограммных
расходов  органов  государственной   власти
Республики  Крым  (полномочия  в  сфере
административной ответственности)

1076,00

 Всего доходов 8484860,00

Председатель 
Штормовского сельского  совета – 
глава администрации 
Штормовского сельского поселения                                                                       С-Х.М. Катаев



Приложение 1-а
к  решению Штормовского сельского совета Сакского района 
Республики Крым от 26 декабря 2017 № 285 "О бюджете 
муниципального образования Штормовское           сельское 
поселение Сакского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов" 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Штормовское сельское
поселение Сакского района Республики Крым

по кодам видов (подвидов) доходов на плановый период 2019 и 2020 годов
рублей

Код доходов Наименование дохода
2019 год,

сумма
2020 год,

сумма
1 00 00000  00 0000 
000

Налоговые и неналоговые доходы 8292800,0
0

9086200,0
0

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 785200,00 816600,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 785200,00 816600,00

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 81700,00 90700,00

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 81700,00 90700,00

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 831900,00 883300,00
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 831900,00 883300,00
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 38500,00 39000,00
1 08 04020 01 1000 110 Государственная  пошлина  за  совершение

нотариальных  действий  должностными
лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными  актами  Российской
Федерации  на  совершение  нотариальных
действий  (сумма  платежа  (перерасчеты,
недоимка  и  задолженность  по
соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

38500,00 39000,00

1 11 00000 00 0000 000 Доходы  от  использования  имущества,
находящегося  в  государственной  и
муниципальной собственности

6152000,0
0

6853000,0
0

1 11 05025 10 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся  в  собственности   сельских
поселений  (за  исключением  земельных
участков  муниципальных,  бюджетных  и
автономных учреждений)

6050000,0
0

6750000,0
0

1 11 09045 10 0000 120 Прочие  поступления  от  использования
имущества,  находящегося в собственности
сельских  поселений  (за  исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных)

102000,00 103000,00

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3500,00 3600,00



1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

3500,00 3600,00

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 400000,00 400000,00
1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений
400000,00 400000,00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 688534,00 698025,00
2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности
527812,00 531553,00

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений
на  осуществление  первичного  воинского
учета  на  территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

159646,00 165396,00

2 02 30024 10 0002 151 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений
на  выполнение  передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации в рамках
непрограммных  расходов  органов
государственной власти Республики Крым
(полномочия  в  сфере  административной
ответственности)

1076,00 1076,00

Всего доходов
8981334,0

0
9784225,0
0

Председатель
Штормовского сельского  совета – 
глава администрации
Штормовского сельского поселения С-Х.М. Катаев



Приложение 2
к  решению Штормовского сельского совета Сакского района 
Республики Крым от 26 декабря 2017 № 285 "О бюджете 
муниципального образования Штормовское           сельское 
поселение Сакского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов" 

Сведения о  нормативах зачисления доходов (нормативы, которые не установлены
бюджетным законодательством Российской Федерации) в  бюджет муниципального

образования 
Штормовское сельское поселение Сакского района Республики Крым

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
(в процентах)

Наименование доходов Бюджет
сельского
поселения

1 2
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных действий

100

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи
права  на  заключение  договоров  аренды  за  земли,  находящиеся  в
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

100

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в  оперативном
управлении  органов  управления  сельских  поселений  и  созданных  ими
учреждений (за  исключением имущества  муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

100

Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения  расходов,  понесенных  в
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов сельских поселений

100

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями)
сельских поселений, за выполнение определенных функций

100

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100

Средства  самообложения  граждан,  зачисляемые  в  бюджеты  сельских
поселений

100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100

Прочие налоги и сборы (по налогам, зачисляемым до 1 января 2018 г. в
бюджеты муниципальных образований)

100

Председатель
Штормовского сельского  совета – 
глава администрации
Штормовского сельского поселения                                                                      С-Х. М. Катаев



Приложение 3
к  решению Штормовского сельского совета Сакского района 
Республики Крым от 26 декабря 2017 № 285 "О бюджете 
муниципального образования Штормовское           сельское 
поселение Сакского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов" 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
Штормовское сельское поселение Сакского района Республики Крым, 

закрепляемые за ним виды (подвиды) доходов бюджета муниципального образования 
Штормовское сельское поселение Сакского района Республики Крым

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора и кода
поступлений в бюджет сельского поселения

главного
администр

атора
доходов

доходов бюджета
сельского поселения

1 2 3
 Администрация Штормовского сельского поселения

Сакского района Республики Крым
924 1 08 04020 01 1000 110 Государственная  пошлина  за  совершение

нотариальных  действий  должностными  лицами
органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий (сумма платежа
(перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по
соответствующему  платежу,  в  том  числе  по
отмененному)

924 1 08 04020 01 4000 110 Государственная  пошлина  за  совершение
нотариальных  действий  должностными  лицами
органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение  нотариальных  действий   (прочие
поступления)

924 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды  за  земли,  находящиеся  в  собственности
сельских  поселений  (за  исключением  земельных
участков муниципальных, бюджетных и автономных
учреждений)

924 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося
в  оперативном  управлении  органов  управления
сельских поселений и созданных ими учреждений (за
исключением  имущества  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

924 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся
после уплаты налогов и иных обязательных платежей



муниципальных унитарных предприятий, созданных
сельскими поселений

924 1 11 09045 10 0000 120 Прочие  поступления  от  использования  имущества,
находящегося в  собственности сельских  поселений
(за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества муниципальных унитарных предприятий,
в т.ч. казенных)

924 1 13 01995 10 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)
получателями средств бюджетов сельских поселений

924 1 13 02995 10 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов
сельских поселений

924 1 14 02053 10 0000 410 Доходы  от  реализации  иного  имущества
находящегося  в  собственности  сельских  поселений
(за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) в части реализации основных
средств по указанному имуществу

924 1 14 02053 10 0000 440 Доходы  от  реализации  иного  имущества
находящегося  в  собственности  сельских  поселений
(за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества муниципальных унитарных предприятий,
в  том  числе  казенных),  в  части  реализации
материальных запасов по указанному имуществу

924 1 16 90050 10 0000 140 Прочие  поступления  от  денежных  взысканий
(штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение  ущерба,
зачисляемые в бюджеты сельских поселений

924 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

924 1 17 05050 10 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов  сельских
поселений

924 2 02 15001 10 0000 151 Дотации  бюджетам   сельских  поселений  на
выравнивание бюджетной обеспеченности

924 2 02 15001 10 0001 151 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание  бюджетной  обеспеченности  из
бюджета Сакского района

924 2 02 15002 10 0000 151 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов 

924 2 02 15009 10 0000 151 Дотация бюджетам сельских поселений на частичную
компенсацию  дополнительных  расходов  на
повышение  оплаты  труда  работников  бюджетной
сферы

924 2 02 19999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

924 2 02 20051 10 0000 151 Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на
реализацию федеральных целевых программ

924 2 02 20077 10 0000 151 Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на
софинансирование капитальных вложений в объекты



муниципальной собственности
924 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

924 2 02 35930 10 0000 151 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
государственную  регистрацию  актов  гражданского
состояния

924 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

924 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов
Российской Федерации

924 2 02 30024 10 0002 151 Субвенции  бюджетам  сельских   поселений  на
выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов
Российской  Федерации  в  рамках  непрограммных
расходов  органов  государственной  власти
Республики  Крым  (полномочия  в  сфере
административной ответственности)

924 2 02 39999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских  поселений

924 2 02 49999 10 0000 151 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений

924 2 07 05000 10 0000 180 Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты
сельских поселений

924 2 08 05000 10 0000 180 Перечисление  из  бюджетов  сельских  поселений  (в
бюджеты  сельских   поселений)  для  осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а
также  сумм  процентов  за  несвоевременное
осуществление  такого  возврата  и  процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы

924 2 18 60010 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

924 2 19 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных средств, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

Председатель
Штормовского сельского совета-
глава администрации
Штормовского сельского поселения                                                                 С-Х. М. Катаев



Приложение 4
к  решению Штормовского сельского совета Сакского района 
Республики Крым от 26 декабря 2017 № 285 "О бюджете 
муниципального образования Штормовское           сельское 
поселение Сакского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
Штормовское сельское поселение Сакского района Республики Крым по разделам, подразделам

классификации расходов бюджетов на 2018 год
( руб.)

Наименование Раздел
Подразде

л
ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01   3515258,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02  697205,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04  2712595,00
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06  36382,00
Резервные фонды 01 11  51076,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13  18000,00
Национальная оборона 02   157967,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03  157967,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03   53831,00
Обеспечение пожарной безопасности 03 09  53831,00

Национальная экономика 04   99900,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 240 99900,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   3003665,00
Коммунальное хозяйство 05 02 240 500000,00
Благоустройство 05 03  2503665,00

Образование 07   10000,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации 07 05 810 10000,00

Культура, кинематография 08   1644239,00

Культура 08 01  1644239,00

Итого: 8484860,00

Председатель
Штормовского сельского совета -
глава администрации
Штормовского сельского поселения                                                                      С.-Х. М. Катаев



Приложение 4а
к решению Штормовского сельского совета Сакского района 
Республики Крым от 26 декабря 2017 № 285 "О бюджете 
муниципального образования Штормовское           сельское 
поселение Сакского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
Штормовское сельское поселение Сакского района Республики Крым по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2019 и 2020 годов
( руб.)

Наименование 
Разде

л
Подразде

л
2019 год,

сумма
2020 год,

сумма

Общегосударственные вопросы 01  3515248,00 3478871,00
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 697205,00 697205,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 2712595,00 2712595,00
Резервные фонды 01 11 87448,00 51071,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 18000,00 18000,00
Национальная оборона 02  159646,00 165396,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 159646,00 165396,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03  54400,00 54400,00
Обеспечение пожарной безопасности 03 09 54400,00 54400,00
Национальная экономика 04  49000,00 49000,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 49000,00 49000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  3548801,00 6026558,00
Коммунальное хозяйство 05 02 0,00 2217987,00
Благоустройство 05 03 3548801,00 3808571,00

Образование 07  10000,00 10000,00
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 07 05 10000,00 10000,00
Культура, кинематография 08  1644239,00 0,00
Культура 08 01 1644239,00  
Итого: 8981334,00 9784225,00

Председатель
Штормовского сельского совета -
глава администрации                
Штормовского сельского поселения                                                                             С.-Х.М. Катаев



Приложение 5
к  решению Штормовского сельского совета Сакского района 
Республики Крым от 26 декабря 2017 № 285 "О бюджете 
муниципального образования Штормовское           сельское 
поселение Сакского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Штормовское сельское поселение Сакского района Республики

Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов на 2018 год

(руб.)

Наименование

Код по бюджетной классификации

суммацелевая
статья

расходов

вид
расхо
дов

разде
л

 подра
здел

1 2 3 4 5 6
Муниципальная  программа
"Благоустройство  территории
Штормовского  сельского  поселения
Сакского района Республики Крым на
2016-2020 годы"

0100000000    2 503 665,00

Расходы по уборке и вывозу мусора  с
мест  общего  пользования
Штормовского сельского поселения

0100060060    316 425,00

Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих  организаций),
индивидуальным  предпринимателям,
физическим лицам -  производителям
товаров, работ, услуг

0100060060 810 05 03 316 425,00

Расходы по скашиванию травы 0100060080    234 550,00

Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих  организаций),
индивидуальным  предпринимателям,
физическим лицам -  производителям
товаров, работ, услуг

0100060080 810 05 03 234 550,00

Расходы  по  уборке  аллеи  с.
Штормовое

0100060120    150 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих  организаций),
индивидуальным  предпринимателям,
физическим лицам -  производителям
товаров, работ, услуг

0100060120 810 05 03 150 000,00

Расходы  на  оплату  уличного
освещения

0100010140    302 690,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0100010140 240 05 03 302 690,00

Расходы  на  содержание  сетей
уличного освещения

0100060150    250 000,00



Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих  организаций),
индивидуальным  предпринимателям,
физическим лицам -  производителям
товаров, работ, услуг

0100060150 810 05 03 250 000,00

Расходы  на  капитальный  ремонт
линий  уличного  освещения
Штормовского сельского поселения

0100010160    1 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0100010160 240 05 03 1 250 000,00

Муниципальная  программа
"Обеспечение пожарной безопасности
на  территории  Штормовского
сельского  поселения  на  2017-2020
годы"

0200000000    53 831,00

Расходы  на  противопожарную
опашку населенных пунктов 

0200020160    53 831,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0200020160 240 03 09 53 831,00

Муниципальная  программа
"Обеспечение  деятельности
администрации  Штормовского
сельского  поселения  по  решению
вопросов местного значения  на 2018-
2020 годы"

0300000000    3 418 724,00

Расходы  на  оплату  труда
председателя  Штормовского
сельского  совета  -  главы
администрации  Штормовского
сельского поселения Сакского района
Республики Крым 

0300000195    697 205,00

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов

0300000195 120 01 02 697 205,00

Расходы  на  оплату  труда
администрации  Штормовского
сельского поселения Сакского района
Республики Крым

0300001195    1 954 906,00

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов

0300001195 120 01 04 1 954 906,00

Расходы  на  оплату  коммунальных
услуг  органов  местного
самоуправления  Штормовского
сельского поселения Сакского района
Республики Крым

0300000196    248 610,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0300000196 240 01 04 248 610,00

Расходы на обеспечение деятельности 0300000197    518 003,00



администрации  Штормовского
сельского поселения Сакского района
Республики  Крым  за  исключением
оплаты труда  и коммунальных услуг
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0300000197 240 01 04 503 003,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0300000197 240 07 05 10 000,00

Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

0300000197 850 01 04 5 000,00

Муниципальная программа "Развитие
системы  водоснабжения
муниципального  образования
Штормовское  сельское  поселение
Сакского района Республики Крым на
2018 -2020 годы"

0400000000    500 000,00

Проектно-изыскательские  работы  по
капитальному ремонту магистральной
линии  водопровода  Евпатория  -
Поповка

0400000110    500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0400000110 240 05 02 500 000,00

Реализация  функций  федеральных
органов  государственной власти

7500000000    157 967,00

Расходы  на  осуществление
первичного воинского учета

7510000000    157 967,00

Расходы  на  осуществление
первичного  воинского  учета   на
территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

7510051180    157 967,00

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов

7510051180 120 02 03 148 521,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

7510051180 240 02 03 9 446,00

Резервный  фонд  администрации
Штормовского  сельского  поселения
Сакского района Республики Крым

8500000000    51 076,00

Расходы  за  счет  резервного  фонда
администрации  Штормовского
сельского поселения Сакского района
Республики Крым

8500090100    51 076,00

Резервные средства 8500090100 870 01 11 51 076,00

Непрограммные  расходы  на
осуществление   переданных органам
местного  самоуправления  в

9000000000    1 076,00



Республике  Крым  отдельных
государственных  полномочий
Республики Крым
Расходы  на  осуществление
переданных  органам  местного
самоуправления  в  Республике  Крым
отдельных  государственных
полномочий  Республики  Крым  в
сфере  административной
ответственности

9000071400    1 076,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

9000071400 240 01 04 1 076,00

Осуществление  полномочий  по
решению вопросов местного значения

9100000000    117 900,00

Расходы на оплату членских взносов
в Совет муниципальных образований
Республики Крым

9100099901    3 000,00

Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

9100099901 850 01 13 3 000,00

Расходы  по  уплате  налога  на
муниципальное имущество

9100099902    15 000,00

Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

9100099902 850 01 13 15 000,00

Расходы на изготовление технической
документации  на  регистрацию
земельных  участков  муниципальной
собственности  Штормовского
сельского поселения

9100099903    99 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

9100099903 240 04 12 99 900,00

Передача части полномочий по 
решению вопросов в соответствии с 
заключенными соглашениями

9200000000    1 680 621,00

Расходы  на  предоставление  иных
межбюджетных  трансфертов
бюджету  муниципального
образования  Сакский  район
Республики  Крым на  осуществление
части  полномочий  в  соответствии  с
заключенным  соглашением  (по
осуществлению  внешнего
муниципального  финансового
контроля)

9200080190    36 382,00

Иные межбюджетные трансферты 9200080190 540 01 06 36 382,00
Расходы на предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального 
образования Сакский район 
Республики Крым на осуществление 
части полномочий в соответствии с 

9200080590    1 644 239,00



заключенным соглашением(в сфере 
культуры)
Иные межбюджетные трансферты 9200080590 540 08 01 1 644 239,00
Итого     8 484 860,00

Председатель
Штормовского сельского совета – 
глава администрации
Штормовского сельского поселения                                                                          С-Х. М. Катаев



Приложение 5а
к  решению Штормовского сельского совета Сакского района 
Республики Крым от 26 декабря 2017 № 285 "О бюджете 
муниципального образования Штормовское           сельское 
поселение Сакского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов" 

"
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  муниципального образования 
Штормовское сельское поселение Сакского района Республики Крым по 

целевым статьям, группам  и подгруппам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2019 и 2020 годов
(руб.)

Наименование

Код по бюджетной
классификации

2019 год 2020 годцелевая
статья

расходов

вид
рас
ход
ов

раздел

 по
дра
зде
л

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная  программа
"Благоустройство  территории
Штормовского  сельского
поселения  Сакского  района
Республики Крым на 2016-2020
годы"

01000000
00

   3 548 801,00 3 808 571,00

Расходы  по  уборке  и  вывозу
мусора  с  мест  общего
пользования  Штормовского
сельского поселения

01000600
60

   552 281,00 652 281,00

Субсидии  юридическим  лицам
(кроме  некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям,
физическим  лицам  -
производителям товаров, работ,
услуг

01000600
60

810 05 03 552 281,00 652 281,00

Расходы по скашиванию травы 01000600
80

   234 560,00 234 550,00

Субсидии  юридическим  лицам
(кроме  некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям,физическим
лицам  -  производителям
товаров, работ, услуг

01000600
80

810 05 03 234 560,00 234 550,00

Расходы по ремонту аллеи
с . Штормовое

01000201
10

   1 950 000,00 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01000201
10

240 05 03 1 950 000,00 2 000 000,00



Расходы  по  уборке  аллеи  с.
Штормовое

01000601
20

   250 000,00 350 000,00

Субсидии  юридическим  лицам
(кроме  некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям,
физическим  лицам  -
производителям товаров, работ,
услуг

01000601
20

810 05 03 250 000,00 350 000,00

Расходы  на  оплату  уличного
освещения

01000101
40

   311 960,00 321 740,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01000101
40

240 05 03 311 960,00 321 740,00

Расходы  на  содержание
электросетей  уличного
освещения

01000601
50

   250 000,00 250 000,00

Субсидии  юридическим  лицам
(кроме  некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям,
физическим  лицам  -
производителям товаров, работ,
услуг

01000601
50

810 05 03 250 000,00 250 000,00

Муниципальная  программа
"Обеспечение  пожарной
безопасности  на  территории
Штормовского  сельского
поселения на 2017-2020 годы"

02000000
00

   54 400,00 54 400,00

Расходы  на  противопожарную
опашку населенных пунктов 

02000201
60

   54 400,00 54 400,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

02000201
60

240 03 09 54 400,00 54 400,00

Муниципальная  программа
"Обеспечение  деятельности
администрации  Штормовского
сельского  поселения  по
решению  вопросов  местного
значения на 2018-2020 годы"

03000000
00

   3 418 724,00 3 418 724,00

Расходы  на  оплату  труда
председателя  Штормовского
сельского  совета  -  главы
администрации  Штормовского
сельского  поселения  Сакского
района Республики Крым 

03000001
95

   697 205,00 697 205,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

03000001
95

120 01 02 697 205,00 697 205,00

Расходы  на  оплату  труда 03000011    1 954 906,00 1 954 906,00



администрации  Штормовского
сельского  поселения  Сакского
района Республики Крым

95

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

03000011
95

120 01 04 1 954 906,00 1 954 906,00

Расходы  на  оплату
коммунальных  услуг  органов
местного  самоуправления
Штормовского  сельского
поселения  Сакского  района
Республики Крым

03000001
96

   256 237,00 264 365,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

03000001
96

240 01 04 256 237,00 264 365,00

Расходы  на  обеспечение
деятельности  администрации
Штормовского  сельского
поселения  Сакского  района
Республики  Крым  за
исключением  оплаты  труда  и
коммунальных услуг

03000001
97

   510 376,00 502 248,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

03000001
97

240 01 04 495 376,00 487 248,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

03000001
97

240 07 05 10 000,00 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

03000001
97

850 01 04 5 000,00 5 000,00

Муниципальная  программа
"Развитие  системы
водоснабжения
муниципального  образования
Штормовское  сельское
поселение  Сакского  района
Республики  Крым  на  2018
-2020 годы"

04000000
00

   0,00 2 217 987,00

Проектно-изыскательские
работы  по  капитальному
ремонту  линий  водопроводов
Штормовского  сельского
поселения

04000001
20

   0,00 217 987,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04000001
20

240 05 02 0,00 217 987,00

Капитальный  ремонт  линий
водопроводов  Штормовского

04000001
30

   0,00 2 000 000,00



сельского поселения
Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04000001
30

240 05 02 0,00 2 000 000,00

Реализация  функций
федеральных  органов
государственной власти

75000000
00

   159 646,00 165 396,00

Расходы  на  осуществление
первичного воинского учета

75100000
00

   159 646,00 165 396,00

Расходы  на  осуществление
первичного воинского учета на
территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

75100511
80

   159 646,00 165 396,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

75100511
80

120 02 03 150 281,00 156 283,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

75100511
80

240 02 03 9 365,00 9 113,00

Резервный  фонд
администрации  Штормовского
сельского  поселения  Сакского
района Республики Крым

85000000
00

   87 448,00 51 071,00

Расходы  за  счет  резервного
фонда  администрации
Штормовского  сельского
поселения  Сакского  района
Республики Крым

85000901
00

   87 448,00 51 071,00

Резервные средства 85000901
00

870 01 11 87 448,00 51 071,00

Непрограммные  расходы  на
осуществление  переданных
органам  местного
самоуправления  в  Республике
Крым  отдельных
государственных  полномочий
Республики Крым

90000000
00

   1 076,00 1 076,00

Расходы  на  осуществление
переданных  органам  местного
самоуправления  в  Республике
Крым  отдельных
государственных  полномочий
Республики  Крым  в  сфере
административной
ответственности

90000714
00

   1 076,00 1 076,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

90000714
00

240 01 04 1 076,00 1 076,00



Осуществление полномочий по
решению  вопросов  местного
значения

91000000
00

   67 000,00 67 000,00

Расходы  на  оплату  членских
взносов  в  Совет
муниципальных  образований
Республики Крым

91000999
01

   3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

91000999
01

850 01 13 3 000,00 3 000,00

Расходы  по  уплате  налога  на
муниципальное имущество

91000999
02

   15 000,00 15 000,00

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

91000999
02

850 01 13 15 000,00 15 000,00

Расходы  на  изготовление
технической  документации  на
регистрацию  земельных
участков  муниципальной
собственности  Штормовского
сельского поселения

91000999
03

   49 000,00 49 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

91000999
03

240 04 12 49 000,00 49 000,00

Передача части полномочий по
решению  вопросов  в
соответствии  с  заключенными
соглашениями

92000000
00

   1 644 239,00 0,00

Расходы  на  предоставление
иных  межбюджетных
трансфертов  бюджету
муниципального  образования
Сакский  район  Республики
Крым на  осуществление  части
полномочий  в  соответствии  с
заключенным  соглашением(в
сфере культуры)

92000805
90

   1 644 239,00 0,00

Иные  межбюджетные
трансферты

92000805
90

540 08 01 1 644 239,00 0,00 

Итого 8981334,00  9784225,00

Председатель
Штормовского сельского совета – 
глава администрации
Штормовского сельского поселения                                                                        С-Х. М. Катаев



Приложение 6
к  решению Штормовского сельского совета Сакского района 
Республики Крым от 26 декабря 2017 № 285 "О бюджете 
муниципального образования Штормовское           сельское 
поселение Сакского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
 Штормовское сельское поселение Сакского района Республики Крым на 2018 год

(руб.)

Наименование

Код по бюджетной классификации

СуммаГРБ
С

раздел
,подра
здел

целевая
статья

расходов

вид
расхо
дов

1 2 3 4 5 6
Администрация  Штормовского
сельского поселения Сакского района
Республики Крым

924    8 484 860,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

924 0100   3 515 258,00

Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и
муниципального образования

924 0102   697 205,00

Муниципальная  программа
"Обеспечение  деятельности
администрации  Штормовского
сельского  поселения  по  решению
вопросов местного значения на 2018 -
2020 годы"

924 0102 0300000000  697 205,00

Расходы на оплату труда председателя
Штормовского  сельского  совета  -
главы  администрации  Штормовского
сельского поселения Сакского района
Республики Крым 

924 0102 0300000195  697 205,00

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов

924 0102 0300000195 120 697 205,00

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций

924 0104   2 712 595,00

Муниципальная  программа
"Обеспечение  деятельности
администрации  Штормовского
сельского  поселения  по  решению
вопросов местного значения на 2018 -
2020 годы"

924 0104 0300000000  2 711 519,00

Расходы  на  оплату  труда 924 0104 0300001195  1 954 906,00



администрации  Штормовского
сельского поселения Сакского района
Республики Крым
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов

924 0104 0300001195 120 1 954 906,00

Расходы  на  оплату  коммунальных
услуг  органов  местного
самоуправления  Штормовского
сельского поселения Сакского района
Республики Крым

924 0104 0300000196  248 610,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

924 0104 0300000196 240 248 610,00

Расходы на обеспечение деятельности
администрации  Штормовского
сельского поселения Сакского района
Республики  Крым  за  исключением
оплаты труда и коммунальных услуг

924 0104 0300000197  508 003,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

924 0104 0300000197 240 503 003,00

Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

924 0104 0300000197 850 5 000,00

Непрограммные  расходы  на
осуществление  переданных  органам
местного  самоуправления  в
Республике  Крым  отдельных
государственных  полномочий
Республики Крым

924 0104 9000000000  1 076,00

Расходы  на  осуществление
переданных  органам  местного
самоуправления  в  Республике  Крым
отдельных  государственных
полномочий  Республики  Крым  в
сфере  административной
ответственности

924 0104 9000071400  1 076,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

924 0104 9000071400 240 1 076,00

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и  органов
финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

924 0106   36 382,00

Передача  части  полномочий  по
решению  вопросов  в  соответствии  с
заключенными соглашениями

924 0106 9200000000  36 382,00

Расходы  на  предоставление  иных
межбюджетных трансфертов бюджету
муниципального образования Сакский
район  Республики  Крым  на

924 0106 9200080190  36 382,00



осуществление  части  полномочий  в
соответствии  с  заключенным
соглашением  (по  осуществлению
внешнего  муниципального
финансового контроля)
Иные межбюджетные трансферты 924 0106 9200080190 540 36 382,00

Резервные фонды 924 0111   51 076,00
Резервный  фонд  администрации
Штормовского  сельского  поселения
Сакского района Республики Крым

924 0111 8500000000  51 076,00

Расходы  за  счет  резервного  фонда
администрации  Штормовского
сельского поселения Сакского района
Республики Крым

924 0111 8500090100  51 076,00

Резервные средства 924 0111 8500090100 870 51 076,00
Другие  общегосударственные
вопросы

924 0113   18 000,00

Осуществление  полномочий  по
решению вопросов местного значения

924 0113 9100000000  13 000,00

Расходы на оплату членских взносов в
Совет  муниципальных  образований
Республики Крым

924 0113 9100099901  3 000,00

Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

924 0113 9100099901 850 3 000,00

Расходы  по  уплате  налога  на
муниципальное имущество 924 0113 9100099902  15 000,00

Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

924 0113 9100099902 850 15 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 924 0200   157 967,00
Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка

924 0203   157 967,00

Реализация  функций  федеральных
органов  государственной власти 924 0203 7500000000  157 967,00

Расходы  на  осуществление
первичного воинского учета

924 0203 7510000000  157 967,00

Расходы  на  осуществление
первичного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

924 0203 7510051180  157 967,00

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов

924 0203 7510051180 120 148 521,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

924 0203 7510051180 240 9 446,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И  ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

924 0300   53 831,00

Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных ситуаций природного и 924 0309   53 831,00



техногенного  характера,  гражданская
оборона
Муниципальная  программа
"Обеспечение пожарной безопасности
на  территории  Штормовского
сельского  поселения  на  2017-2020
годы"

924 0309 0200000000  53 831,00

Расходы на противопожарную опашку
населенных пунктов 

924 0309 0200020160  53 831,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

924 0309 0200020160 240 53 831,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
924 0400   99 900,00

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики 924 0412   99 900,00

Осуществление  полномочий  по
решению вопросов местного значения

924 0412 9100000000  99 900,00

Расходы на изготовление технической
документации  на  регистрацию
земельных  участков  муниципальной
собственности  Штормовского
сельского поселения

924 0412 9300099903  99 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

924 0412 9300099903 240 99 900,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

924 0500   3 003 665,00

Коммунальное хозяйство 924 0502   500 000,00

Муниципальная программа "Развитие
системы  водоснабжения
муниципального  образования
Штормовское  сельское  поселение
Сакского района Республики Крым на
2018 -2020 годы"

924 0502 0400000000  500 000,00

Проектно-изыскательские  работы  по
капитальному ремонту магистральной
линии  водопровода  Евпатория  -
Поповка

924 0502 0400000110  500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

924 0502 0400000110 240 500 000,00

Благоустройство
924 0503   2 503 665,00

Муниципальная  программа
"Благоустройство  территории
Штормовского  сельского  поселения
Сакского района Республики Крым на
2016-2020 годы"

924 0503 0100000000  2 503 665,00

Расходы по уборке и вывозу мусора  с
мест  общего  пользования 924 0503 0100060060  316 425,00



Штормовского сельского поселения
Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих  организаций),
индивидуальным  предпринимателям,
физическим  лицам  -  производителям
товаров, работ, услуг

924 0503 0100060060 810 316 425,00

Расходы по скашиванию травы 
924 0503 0100060080  234 550,00

Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих  организаций),
индивидуальным  предпринимателям,
физическим  лицам  -  производителям
товаров, работ, услуг

924 0503 0100060080 810 234 550,00

Расходы  по  уборке  аллеи  с.
Штормовое

924 0503 0100060120  150 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих  организаций),
индивидуальным  предпринимателям,
физическим  лицам  -  производителям
товаров, работ, услуг

924 0503 0100060120 810 150 000,00

Расходы  на  оплату   уличного
освещения 924 0503 0100010140  302 690,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

924 0503 0100010140 240 302 690,00

Расходы  на  содержание  сетей
уличного освещения

924 0503 0100060150  250 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих  организаций),
индивидуальным  предпринимателям,
физическим  лицам  -  производителям
товаров, работ, услуг

924 0503 0100060150 810 250 000,00

Расходы  на  капитальный  ремонт
линий  уличного  освещения
Штормовского сельского поселения

924 0503 0100010160  1 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

924 0503 0100010160 240 1 250 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 924 0700   10 000,00

Профессиональная  подготовка,
переподготовка  и  повышение
квалификации

924 0705   10 000,00

Муниципальная  программа
"Обеспечение  деятельности
администрации  Штормовского
сельского  поселения  по  решению
вопросов местного значения на 2018 -
2020 годы"

924 0705 0300000000  10 000,00

Расходы на обеспечение деятельности
администрации  Штормовского
сельского поселения Сакского района

924 0705 0300000197  10 000,00



Республики  Крым  за  исключением
оплаты труда и коммунальных услуг
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

924 0705 0300000197 240 10 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 924 0800   1 644 239,00
Культура 924 0801   1 644 239,00

Передача  части  полномочий  по
решению  вопросов  в  соответствии  с
заключенными соглашениями

924 0801 9200000000  1 644 239,00

Расходы  на  предоставление  иных
межбюджетных  трансфертов
бюджету  муниципального
образования  Сакский  район
Республики  Крым  на  осуществление
части  полномочий  в  соответствии  с
заключенным  соглашением(в  сфере
культуры)

924 0801 9200080590  1 644 239,00

Иные межбюджетные трансферты 924 0801 9200080590 540 1 644 239,00
Итого 8 484 860,00

Председатель
Штормовского сельского совета – 
глава администрации
Штормовского сельского поселения                                                                     С-Х. М. Катаев



Приложение 6а
к  решению Штормовского сельского совета Сакского района 
Республики Крым от 26 декабря 2017 № 285 "О бюджете 
муниципального образования Штормовское           сельское 
поселение Сакского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Штормовское сельское поселение Сакского района Республики Крым 

на плановый период 2019 и 2020 годов
(руб.)

Наименование

Код по бюджетной классификации

2019 год 2020 годГРБ
С

раздел
,подра
здел

целевая
статья

расходов

вид
расхо
дов

1 2 3 4 5  6 7
Администрация
Штормовского
сельского  поселения
Сакского  района
Республики Крым

924    8 981 334,00 9 784 225,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ

924 0100   3 515 248,00 3 478 871,00

Функционирование
высшего  должностного
лица  субъекта
Российской  Федерации
и  муниципального
образования

924 0102   697 205,00 697 205,00

Муниципальная
программа
"Обеспечение
деятельности
администрации
Штормовского
сельского поселения  по
решению  вопросов
местного  значения  и
переданных
государственных
полномочий  на  2018  -
2020 годы"

924 0102 0300000000  697 205,00 697 205,00

Расходы на оплату труда
председателя
Штормовского
сельского совета - главы
администрации
Штормовского
сельского  поселения
Сакского  района
Республики Крым 

924 0102 0300000195  697 205,00 697 205,00



Расходы  на  выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

924 0102 0300000195 120 697 205,00 697 205,00

Функционирование
Правительства
Российской  Федерации,
высших
исполнительных
органов
государственной  власти
субъектов  Российской
Федерации,  местных
администраций

924 0104   2 712 595,00 2 712 595,00

Муниципальная
программа
"Обеспечение
деятельности
администрации
Штормовского
сельского  поселения  по
решению  вопросов
местного  значения  на
2018 - 2020 годы"

924 0104 0300000000  2 711 519,00 2 711 519,00

Расходы на оплату труда
администрации
Штормовского
сельского  поселения
Сакского  района
Республики Крым

924 0104 0300001195  1 954 906,00 1 954 906,00

Расходы  на  выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

924 0104 0300001195 120 1 954 906,00 1 954 906,00

Расходы  на  оплату
коммунальных  услуг
органов  местного
самоуправления
Штормовского
сельского  поселения
Сакского  района
Республики Крым

924 0104 0300000196  256 237,00 264 365,00

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

924 0104 0300000196 240 256 237,00 264 365,00

Расходы на обеспечение
деятельности
администрации

924 0104 0300000197  500 376,00 492 248,00



Штормовского
сельского  поселения
Сакского  района
Республики  Крым  за
исключением  оплаты
труда  и  коммунальных
услуг
Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

924 0104 0300000197 240 495 376,00 487 248,00

Уплата  налогов,  сборов
и иных платежей

924 0104 0300000197 850 5 000,00 5 000,00

Непрограммные
расходы  на
осуществление
переданных  органам
местного
самоуправления  в
Республике  Крым
отдельных
государственных
полномочий Республики
Крым

924 0104 9000000000  1 076,00 1 076,00

Расходы  на
осуществление
переданных  органам
местного
самоуправления  в
Республике  Крым
отдельных
государственных
полномочий Республики
Крым  в  сфере
административной
ответственности

924 0104 9000071400  1 076,00 1 076,00

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

924 0104 9000071400 240 1 076,00 1 076,00

Резервные фонды 924 0111   87 448,00 51 071,00

Резервный  фонд
администрации
Штормовского
сельского  поселения
Сакского  района
Республики Крым

924 0111 8500000000  87 448,00 51 071,00

Расходы  за  счет
резервного  фонда

924 0111 8500090100  87 448,00 51 071,00



администрации
Штормовского
сельского  поселения
Сакского  района
Республики Крым
Резервные средства 924 0111 8500090100 870 87 448,00 51 071,00
Другие
общегосударственные
вопросы

924 0113   18 000,00 18 000,00

Осуществление
полномочий  по
решению  вопросов
местного значения

924 0113 9100000000  18 000,00 18 000,00

Расходы  на  оплату
членских  взносов  в
Совет  муниципальных
образований Республики
Крым

924 0113 9100099901  3 000,00 3 000,00

Уплата  налогов,  сборов
и иных платежей

924 0113 9100099901 850 3 000,00 3 000,00

Расходы  по  уплате
налога  на
муниципальное
имущество

924 0113 9100099902  15 000,00 15 000,00

Уплата  налогов,  сборов
и иных платежей

924 0113 9100099902 850 15 000,00 15 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА

924 0200   159 646,00 165 396,00

Мобилизационная  и
вневойсковая
подготовка

924 0203   159 646,00 165 396,00

Реализация  функций
федеральных  органов
государственной власти

924 0203 7500000000  159 646,00 165 396,00

Расходы  на
осуществление
первичного  воинского
учета

924 0203 7510000000  159 646,00 165 396,00

Расходы  на
осуществление
первичного  воинского
учета   на  территориях,
где  отсутствуют
военные комиссариаты

924 0203 7510051180  159 646,00 165 396,00

Расходы  на  выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

924 0203 7510051180 120 150 281,00 156 283,00

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения

924 0203 7510051180 240 9 365,00 9 113,00



государственных
(муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ  И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

924 0300   54 400,00 54 400,00

Защита  населения  и
территории   от
чрезвычайных  ситуаций
природного   и
техногенного  характера,
гражданская оборона

924 0309   54 400,00 54 400,00

Муниципальная
программа
"Обеспечение  пожарной
безопасности   на
территории
Штормовского
сельского  поселения  на
2017-2020 годы"

924 0309 0200000000  54 400,00 54 400,00

Расходы  на
противопожарную
опашку  населенных
пунктов 

924 0309 0200020160  54 400,00 54 400,00

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

924 0309 0200020160 240 54 400,00 54 400,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

924 0400   49 000,00 49 000,00

Другие  вопросы  в
области  национальной
экономики

924 0412   49 000,00 49 000,00

Осуществление
полномочий  по
решению  вопросов
местного значения

924 0412 9100000000  49 000,00 49 000,00

Расходы  на
изготовление
технической
документации  на
регистрацию  земельных
участок  муниципальной
собственности
Штормовского
сельского поселения

924 0412 9100099903  49 000,00 49 000,00

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

924 0412 9100099903 240 49 000,00 49 000,00



ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

924 0500   3 548 801,00 6 026 558,00

КОММУНАЛЬНОЙ
ХОЗЯЙСТВО

924 0502   0,00 2 217 987,00

Муниципальная
программа  "Развитие
системы  водоснабжения
муниципального
образования
Штормовское  сельское
поселение  Сакского
района  Республики
Крым  на  2018  -2020
годы"

924 0502 0400000000  0,00 2 217 987,00

Проектно-
изыскательские  работы
по  капитальному
ремонту   линий
водопроводов
Штормовского
сельского поселения

924 0502 0400000120  0,00 217 987,00

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

924 0502 0400000120 240 0,00 217 987,00

Капитальный  ремонт
линий  водопроводов
Штормовского
сельского поселения

924 0502 0400000130  0,00 2 000 000,00

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

924 0502 0400000130 240 0,00 2 000 000,00

Благоустройство 924 0503   3 548 801,00 3 808 571,00

Муниципальная
программа
"Благоустройство
территории
Штормовского
сельского  поселения
Сакского  района
Республики  Крым  на
2016-2020 годы"

924 0503 0100000000  3 548 801,00 3 808 571,00

Расходы  по  уборке  и
вывозу  мусора  с  мест
общего  пользования
Штормовского
сельского поселения

924 0503 0100060060  552 281,00 652 281,00



Субсидии  юридическим
лицам  (кроме
некоммерческих
организаций),
индивидуальным
предпринимателям,
физическим  лицам  -
производителям
товаров, работ, услуг

924 0503 0100060060 810 552 281,00 652 281,00

Расходы по скашиванию
травы 

924 0503 0100060080  234 560,00 234 550,00

Субсидии  юридическим
лицам  (кроме
некоммерческих
организаций),
индивидуальным
предпринимателям,
физическим  лицам  -
производителям
товаров, работ, услуг

924 0503 0100060080 810 234 560,00 234 550,00

Расходы  по  ремонту
аллеи с . Штормовое

924 0503 0100020110  1 950 000,00 2 000 000,00

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

924 0503 0100020110 240 1 950 000,00 2 000 000,00

Расходы  по  уборке
аллеи с. Штормовое

924 0503 0100060120  250 000,00 350 000,00

Субсидии  юридическим
лицам  (кроме
некоммерческих
организаций),
индивидуальным
предпринимателям,
физическим  лицам  -
производителям
товаров, работ, услуг

924 0503 0100060120 810 250 000,00 350 000,00

Расходы  на  оплату
уличного освещения

924 0503 0100010140  311 960,00 321 740,00

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

924 0503 0100010140 240 311 960,00 321 740,00

Расходы  на  содержание
сетей  уличного
освещения

924 0503 0100060150  250 000,00 250 000,00

Субсидии  юридическим
лицам  (кроме

924 0503 0100060150 810 250 000,00 250 000,00



некоммерческих
организаций),
индивидуальным
предпринимателям,
физическим  лицам  -
производителям
товаров, работ, услуг

ОБРАЗОВАНИЕ 924 0700   10 000,00 10 000,00

Профессиональная
подготовка,
переподготовка  и
повышение
квалификации

924 0705   10 000,00 10 000,00

Муниципальная
программа
"Обеспечение
деятельности
администрации
Штормовского
сельского поселения  по
решению  вопросов
местного  значения  и
переданных
государственных
полномочий  на  2018  -
2020 годы"

924 0705 0300000000  10 000,00 10 000,00

Расходы на обеспечение
деятельности
администрации
Штормовского
сельского  поселения
Сакского  района
Республики  Крым  за
исключением  оплаты
труда  и  коммунальных
услуг

924 0705 0300000197  10 000,00 10 000,00

Иные  закупки  товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

924 0705 0300000197 240 10 000,00 10 000,00

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

924 0800   1 644 239,00 0,00

Культура 924 0801   1 644 239,00 0,00

Передача  части
полномочий  по
решению  вопросов   в
соответствии  с
заключенными
соглашениями

924 0801 9200000000  1 644 239,00 0,00



Расходы  на
предоставление  иных
межбюджетных
трансфертов   бюджету
муниципального
образования  Сакский
район Республики Крым
на осуществление части
полномочий  в
соответствии  с
заключенным
соглашением(в  сфере
культуры)

924 0801 9200080590  1 644 239,00 0,00

Иные  межбюджетные
трансферты

924 0801 9200080590 540 1 644 239,00 0,00

Итого 8981334,00 9784225,00

Председатель
Штормовского сельского совета – 
глава администрации
Штормовского сельского поселения                                                                          С-Х. М. Катаев



Приложение 7
к  решению Штормовского сельского совета Сакского района 
Республики Крым от 26 декабря 2017 № 285 "О бюджете 
муниципального образования Штормовское           сельское 
поселение Сакского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов" 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Штормовское сельское поселение Сакского района

Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Код бюджетной классификации 

Наименование кода бюджетной классификации
источников финансирования дефицита бюджета 

главного
администратора

источников
финансировани

я дефицита
бюджета

источников
финансирования

дефицита бюджета

1 2 3

924
Администрация Штормовского сельского поселения

Сакского района Республики Крым

924
01 05 02 01 10 0000

510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

924
01 05 02 01 10 0000

610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

Председатель
Штормовского сельского совета-
глава администрации
Штормовского сельского поселения                                                                         С.-Х.М. Катаев 



Приложение 8
к  решению Штормовского сельского совета Сакского района 
Республики Крым от 26 декабря 2017 № 285 "О бюджете 
муниципального образования Штормовское           сельское 
поселение Сакского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов" 

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Штормовское сельское поселение 

Сакского района Республики Крым на 2018 год
 (руб)

Код бюджетной
классификации

источников
финансирования

дефицита бюджета

Наименование кода источников финансирования
дефицита бюджета

 Сумма 

1 2 3
Администрация Штормовского сельского поселения Сакского района Республики Крым

 Источники финансирования дефицита бюджета 0,00 

01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
0,00 

 в том числе:  

 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

0,00

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 8 484 860,00

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 8 484 860,00

 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

8 484 860,00

 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

8 484 860,00

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8 484 860,00

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8 484 860,00

 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

8 484 860,00

 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

8 484 860,00

Председатель
Штормовского сельского совета -
глава администрации
Штормовского сельского поселения                                                                           С-Х.М. Катаев



Приложение 8а
к  решению Штормовского сельского совета Сакского района 
Республики Крым от 26 декабря 2017 № 285 "О бюджете 
муниципального образования Штормовское           сельское 
поселение Сакского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов" 

Источники  финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Штормовское сельское поселение Сакского района Республики Крым 

на плановый период 2019 и 2020 годов
(руб.)

Код бюджетной
классификации

источников
финансирования

дефицита бюджета

Наименование кода источников
финансирования дефицита бюджета

2019 год  2020 год 

1 2  3
Администрация Штормовского сельского поселения Сакского района Республики Крым

 
Источники финансирования дефицита

бюджета
0,00 0,00 

01 00 00 00 00 0000
000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

БЮДЖЕТОВ
0,00 0,00 

 в том числе:   
01 05 00 00 00 0000

000
Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджетов

0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000
500

Увеличение остатков средств 
бюджетов

8981334,00 9 784 225,00

01 05 02 00 00 0000
500

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

8981334,00 9 784 225,00

01 05 02 01 00 0000
510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

8981334,00 9 784 225,00

01 05 02 01 10 0000
510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских
поселений

8981334,00 9 784 225,00

01 05 00 00 00 0000
600

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

8981334,00 9 784 225,00

01 05 02 00 00 0000
600

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

8981334,00 9 784 225,00

01 05 02 01 00 0000
610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

8981334,00 9 784 225,00

01 05 02 01 10 0000
610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских
поселений

8981334,00 9 784 225,00

Председатель
Штормовского сельского совета -
глава администрации
Штормовского сельского поселения                                                                           С-Х.М. Катаев



Приложение 9
к  решению Штормовского сельского совета Сакского района 
Республики Крым от 26 декабря 2017 № 285 "О бюджете 
муниципального образования Штормовское           сельское 
поселение Сакского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов" 

Общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет 

муниципального образования Штормовское сельское поселение 
Сакского района  Республики Крым на 2018 год

                                                                                                                        (руб.)

Наименование доходов Сумма

1 2
Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым 

817 517,00

Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на  выполнение
передаваемых  полномочий  субъектов  Российской  Федерации  в
рамках непрограммных расходов органов государственной власти
Республики  Крым  (  полномочия  в  сфере  административной
ответственности)

1 076,00

Субвенции  бюджетам  поселений  на  осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

157 967,00

Итого 976 560,00

Председатель
Штормовского сельского совета -
глава администрации
Штормовского сельского поселения                                                                         С.-Х.М. Катаев



        Приложение 9а
к  решению Штормовского сельского совета Сакского района 
Республики Крым от 26 декабря 2017 № 285 "О бюджете 
муниципального образования Штормовское           сельское 
поселение Сакского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов" 

Общий объем межбюджетных трансфертов,
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в бюджет муниципального образования Штормовское сельское поселение
Сакского района Республики Крым на плановый период 2019 и 2020 годов

(руб.)

Наименование доходов 2019 год 2020 год

1 2 3
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым

527812,00 531 553,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение
передаваемых  полномочий  субъектов  Российской
Федерации  в  рамках  непрограммных  расходов  органов
государственной власти Республики Крым ( полномочия в
сфере административной ответственности)

1076,00 1 076,00

Субвенции  бюджетам  поселений  на  осуществление
первичного  воинского  учета  на  территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты

159646,00 165 396,00

Итого 688534,00 698 025,00

Председатель
Штормовского сельского совета -
глава администрации
Штормовского сельского поселения                                  С.-Х.М. Катаев



Приложение 10
к  решению Штормовского сельского совета Сакского района 
Республики Крым от 26 декабря 2017 № 285 "О бюджете 
муниципального образования Штормовское           сельское 
поселение Сакского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов" 

Общий объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
муниципального образования Штормовское сельское поселение Сакского района Республики
Крым в бюджет муниципального образования Сакский район Республики Крым на 2018 год

(руб.)
№
п/п

Наименование Сумма

1 2 3
1 Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

образования Сакский район Республики Крым на осуществление 
части полномочий  в соответствии с заключенным соглашением ( в 
сфере культуры)

1644239,00

2 Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования  Сакский район Республики Крым на осуществление 
части полномочий  в соответствии с заключенным соглашением (по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля)

36382,00

ИТОГО 1680621,00

Председатель 
Штормовского сельского совета – 
глава администрации
Штормовского сельского поселения                                     С-Х. М. Катаев



Приложение 10а
к  решению Штормовского сельского совета Сакского района 
Республики Крым от 26 декабря 2017 № 285 "О бюджете 
муниципального образования Штормовское           сельское 
поселение Сакского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов" 

Общий объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
муниципального образования Штормовское сельское поселение Сакского района Республики
Крым в бюджет муниципального образования Сакский район Республики Крым на плановый

период 2019 и 2020 годов
(руб.)

№
п/
п

Наименование 2019 год 2020 год

1 2 3
1 Иные межбюджетные трансферты  бюджету 

муниципального образования Сакский район 
Республики Крым на осуществление части 
полномочий  в соответствии с заключенным 
соглашением (  в сфере культуры)

1644239,00
0,00

ИТОГО 1644239,00 0,00

Председатель  
Штормовского сельского совета – 
глава администрации 
Штормовского сельского поселения                                     С-Х. М. Катаев


